domini bona t mala suscipiāt: sicut Job māfuctus erat. i.

manui assuetus. vnde dicit Job. ii. **S**i bona suscepim? q̄ dicitur

de manu dñi mala aut q̄re nō suscipiam? vnde autē dicit

(audiant māfucti) qz talū est audire. *Eclli. v.* **E**sto man-

suetus ad audiēndū verbū dei. *Jac. j.* **I**n mansuetudine

fiscipite insitū verbū (et letent) qz ex audiū verbī dei se-

quit leticia: vnde p̄s. **A**uditui meo dabis gaudiū t leticia

Eclli. j. **B**eneplacitū est deo fidēs t māfuctudo. fidēs in

p̄dicāndo mansuetuq̄ in audiēndo.

Māfuct?

vnde dē et

manu assuetus.

vnde dicit

Job māfuctus erat.

i. manu assuetus.

q̄ dicitur

de manu dñi mala aut q̄re nō suscipiam?

vnde autē dicit

(audiant māfucti) qz talū est audire.

Eclli. v. **E**sto man-

suetus ad audiēndū verbū dei.

Jac. j. **I**n mansuetudine

fiscipite insitū verbū (et letent) qz ex audiū verbī dei se-

quit leticia: vnde p̄s.

Auditui meo dabis gaudiū t leticia

Eclli. j. **B**eneplacitū est deo fidēs t māfuctudo. fidēs in

p̄dicāndo mansuetuq̄ in audiēndo.

*L*aus vñ

dictur.

Magnificate dominū mecum: et exalte
mus nomen eius in idipsum.

Supra dixit p̄beta se laudaturū dñm. Hic autē exemplū suo ad idē inuitat alios dicens (magnificate dñm meū). i. laudādo et p̄dicādo eū magnū. p̄. **M**agnus dñs et laudabilis. Itē magna ab eo expectādo ante oia eū timēdo: sup omnia diligendo: multū ei seruēdo. **P**bl. i. Sicut semp et nūc magnificabit p̄ps in corpe meo siue p̄ vitā siue per mortē: et bene adīgit (meū) si em̄ diceret simpli-
citer (magnificate) nō ita alios excitaret. Nam sicut dicit Grego. Quæcūtis auctoitas pditur cū vox ope nō iuuat vñ et se eis conuenerans addit (et exaltem̄ nomē eius). i. filiū vel potestate eius vel bonitate. **C**ant. i. Olen effulz nomē tuū: et hoc faciam̄ non cū iurgio aut scismate: s̄ (in idipsum). i. cōcorditer ut sicut in unitate fidei ita in unitate charitatis et amoris laudeat deus. j. **C**or. i. Fidelis deus p̄ quē vocati estis in societate filiū eius dñi nr̄i iesu p̄pi. **O**bsecro aut̄ vos fratres per nomē dñi nr̄i iesu p̄pi ut idipsum dicatis oēs et nō sint in yobis scismata: sicut autē pfecti in eodē sensu et in eadē sc̄iētā: sensu q̄stum ad dilectionē: scientia q̄stum ad fidēs: sunt em̄ q̄ exaltant dñm s̄ nō (in idipsum) sed ex cōtentioē: vt. s. alijs p̄dicato: s̄bus de-
trabat vel terogēt vel cōtradicāt: de q̄bus cōquerit apls. **P**bl. i. q̄dam aut̄ ex cōtentioē xp̄m annūciant nō sincere existimātes p̄sūram se suscitare vinculis meis: sed etiam illos nō phibebat nec impediri volebat apls a p̄dicatio-
ne: vñ ibi s̄biungit qd em̄ dñ oīmodo siue p̄ occisionē siue p̄ veritatē p̄ps annūciet: et in hoc gaudeo sed et gaudebo. **N**ota q̄ bic ponunt̄ tria verba q̄ ad tres p̄sonas referri possunt. s. b̄ndicere ad sp̄sancētū: laudare ad filiū: magnificare ad patrē: benedicim̄ em̄ sp̄sancētī beneficentiam: cū bona nr̄a ei ascrībimus: gratiarūactōes eidem refere-
tes laudam̄: filiū sapiam̄ p̄ quā cōuocati sum̄ ad redē-
ptionem gratiā: vñ dicit (sem̄ laus tē.) magnificam̄ p̄ pa-
tris potentia et exaltem̄ dum ei exhibem̄ reverentia de-
betā: vñ dicit (magnificate tē.) et ip̄ter hec tria sepius re-
plicant̄ in ecclia: et dicunt̄. **D**aniel. iiij. Benedictus es do-
mine et laudabilis et sup exaltatus in secula.

Exquisitiū dominū et exaudiuit me: et ex-
omnibus tribulatiōibus meis eripuit me:
Supra dixit magnificate dñm mecum: et hic oīdit quō ipse magnificat ut alij siliter magnificēt dices (exquisitiū) id est ex toto corde q̄sui: ut h̄i de q̄bus **O**see. v. In gregib⁹ suis et in arnētis suis vadet ad ḡren dñm et nō inueniēt ablatus est ab eis: post s̄biungit di-
plex p̄mū ex̄hibitionis. **P**rimū est exaudiitio in bonis adi-
piscendis: vñ dicit (et exaudiuit me) **H**ocdm est exaudiitio in malis amouēdis: vñ addit (et ex oībus tribulatiōibus meis eri. me.) **S**p̄ilius aut̄ p̄t iste p̄. exponi et claustra libus ad q̄s p̄tinet titulus q̄r̄ ipsi mutat vultū suū. i. habi-
tū cōuersationē et voluntatē corā achis. i. coram mūndo et euadat man̄ eius: vel corā etiā dyabolo. achis em̄ interp̄-
tāt frater me⁹ vel quo est et significat mundū vel dyabo-
lū. vterq; em̄ dicit se esse frēm nostrū qñ arrider in tēptati-
one a mūldana p̄spēritate de his⁹ fratre lloīdere. ix. **T**unus.
q̄s a p̄ximo suo se custodiāt: et in oī fratre non habeat si-
ducāt: q̄r̄ oīs frater supplātabit et oīs amicus
fraudulēt̄ incedet. Itē interp̄tāt quo est q̄r̄ ex his. s. dyabolo mūndo et amīcis carnalib⁹ multe q̄nōs curiositatē et p̄plexitatē hominī emerget. **E**ccl. vii. **F**ecit deus bo-
mine rectū et ipse se infinitis miserit q̄nib⁹ vir ergo clau-
stralib⁹ vultū mutaro. i. habitu et voto religionis assumpto
gaudēs dicit (benedicā dñm in oī tpe) hoc est em̄ officiū
religioſow. s. laudare et b̄ndicere teum: vñ **E**sa. lxiij. **T**ota
die et tota nocte nō tacebāt: et ecclia ibi addit. nō tacebunt
laudare nomē dñi. s. **P**et. iii. In hoc vocati estis ut bene-
dictionē hereditate possideatis: q̄r̄ nō solū in p̄senti bene-
diciūt deo: sed in futuro benedicēt sine fine. p̄. **B**eatī q̄ h̄a-
bitant in domo tua dñe in se. se. lau. te. (sem̄ laus eius in
ore meo) **B** p̄t dicere claustralib⁹ q̄ aliud nō facit nisi aut̄
orare aut̄ studere aut̄ p̄dicare (meo) non alieno. **D**icut. x.

Moralif.
**Ad clau-
strales.**

Ipse est laus tua. **J**on. ii. Ego autē in voce laudis immo-
labo tibi (in dño laudabili aia mea) ut futuro qñ illū lau-
dis q̄ laudabili deus: p̄inceps ero cū eo fruar et in sua lau-
dis delectabor: vel (laudabili in dño). i. a dño. **M**att. xxv
Sūrui et dedistis mūbi māducare tē. hoc est magna laus
Itē ibidē. **E**uge serue bone fidelis tē. deinde cōuertens se
ad cōfratres suos cōsolat̄ eos: et hoc dices (audient man-
sueti t̄ leten̄) de dignitate. s. officiū sui et utilitate q̄ in illis
duob⁹ vñbis p̄notant̄. dignitas cū dī (benedicā dñm tē.) et vocant̄ claustra-
les māsueti nō siluestres. cū em̄ intrant religionem: tūc si
nūt se capi in manu domini: s̄ multi sunt siluestres q̄ quā
tū possunt fugiū manū domini: s̄ nō curant si sunt in ma-
nu dyaboli: vñ **G**ap. ii. Imitant̄ illū. s. dyabolū q̄ sunt ex-
pte illius. iustor aut̄ aie in manu dei sunt qr̄ se p̄mittit ca-
pi et iugū domini suave sibi imponi: et id sequit. **N**ō tāgeet
illos tormentū mortis. s. sempiterne qr̄ euadat man⁹ achis
id est dyaboli sicut dauid. lic̄ p̄ falsam stulticiā qr̄ lic̄ mū-
dam boies reputat eos stultos sicut achis et sui reputaue-
rūt. **D**auid tamē vere sunt sapiētes corā deo: vnde ibi seq̄
tur **G**ap. iii. **C**isi sunt oculis insipientiū mori et estimata
est afflīcio exitus illoꝝ. illi aut̄ sunt in pace. s. in trāquilli-
tate cordis et cōsolatiōe sp̄uali: vñ dicit btū **H**erm. **M**ul-
ti vident nr̄as crucēs q̄ nō vident nr̄as v̄ntionēs: et cum
isti q̄ sunt cū achis videbūt istos regnare cū dauid. q̄s bie-
stultos reputat. tūc volebūt et mirabūt s̄m qd dī **G**ap.
v. **C**lēdētes turbabūt tioꝝ horribili et mirabūt in subi-
tatiōe insperate salutis gemētes p̄ angustia sp̄us dicētes,
h̄i sunt quos aliquādo babuin⁹ in derisum et in silitudi-
ne improperiū nos insensati vitā illorū estimabamus infa-
niā et finē illoꝝ sine honore: ecce quō cōputati sunt int̄ fili-
os dei et inter sanctos sors illoꝝ est. et tūc cōcludent: ergo
errauim⁹ a via veritatis tē. **M**ūc ergo (audient māsueti)
qr̄ se p̄mittit deduci in via veritatis q̄ dicit. Qui vult veni-
re post me abneget semetipsum et tol. cru. su. et se. me: s̄ q̄a
sicut dicit Greg. **D**agis in amore apud deū est q̄ plures
ad eius trahit amore: et vt cortina cortinā trahit: et qui ait
dicit dicat veni. **J**ō ille q̄ claustralib⁹ intrauit et de dulcedine
dei alīqd gustauit. dz alios q̄ sunt in seculo ad ingressum
religiōis bortari et dicere qd sequit (magnificate dominū
meū) illi aut̄ p̄prie eū magnificat q̄ en̄ cōfiteat̄ verbo et
ope pontificē futuorū bonorū q̄ bec minima inferiora nec
ab eo recrunt et bec q̄ habēt relinquunt: et illa eterna ab
eo recipiat. nō em̄ eū magnificat: sed parū valde faciunt
qui ad bec modica et nulla bona q̄ in p̄senti dat. ita aude
currūt. ac si nihil aliud postmodū possit dare: vnde petr⁹
probauit eū magnū esse et sufficientē dicēs. **D**ñe ecce nos
reliquimus omnia et secuti sumus te. et **B**aptista q̄ dicebat
Job. iiij. **W**e optet minui illū aut̄ crescerē. bene quātū po-
terat dominū magnificabat se parū facēdo et magnifica-
ret eū sic faciūt q̄ in trānt religionē: dimittit aliquādo no-
mē archidiaconi vel decanū et bmoī magna noia vt dei no-
mē magnificēt (et exaltem̄ nomē eius) qd est iesus (in id
ipsum). i. p̄nēdo nos in vnitate et cōitate q̄ est in religio-
ne q̄bus sunt oia cōmūnia et aia vna et cor vnu in domino
sicut dī **A**ct. iiiij. **M**ultitudinis credentiū erat cor vnu et
aia vna. nec quisq; eoz q̄ possidebat alīqd suum esse dice-
bat: s̄ erant illis oia cōmūnia: hoc aut̄ est exaltare dominū
facere se te familia eius et augmētare numerū sequentiū
eū: vnde **P**rouer. xiiij. **I**n multitudine pp̄li gloria p̄mū-
pis Postea determinat quō se habuit et quō habendū est
se in religione dicēs (exquisitiū dominū). i. extra quesitiū. s.
extra mundū et extra eo q̄ in ea sunt. s. extra cōcupiam car-
nis et cōcupiscentiā oculorū et superbiaz vīte. de quib⁹. s.
Job. ii. **O**ste qd est in mūndo cōcupia carnis est et cōcupi-
scētia oculorū et superbiaz vīte: extra hoc q̄r̄dus est domin⁹
qr̄ i bis nō inueniēt: vñ **J**ob. xxvij. **N**ō inueniēt in tra-
sūter viventiū: q̄tū ad cōcupiam carnis. abyssus dicit nō
est in me: et mare loquit̄ nō est meū. abyssus. i. copia diu-
tiarū: mare. i. sublimitas mūdi. extra bec tria q̄rit cum vir
claustralib⁹: quia extra bec tria fecit triplex votum. s. votū
cōtinentie contra p̄mū: votū paupertatis in abremūcia,

Psalmus

tione prietatis contra secundum votum obedientie in quo maxime notat et exigit humilitas contra tertium: et tales quod sic faciunt exaudiunt dominus. viii addit (et exaudiuit me). Math. xviii. Si duo ex vobis considerint super terram de omni re qualcumque pertinunt sicut illis a pie meo qui est in celis. ubi enim duo vel tres congregati sunt in nomine meo ibi fuerit in medio eorum. et multo fortius ubi est magna congregatio (et ex oibus tribulacione. et cetero. me. et cetero. domini tribus modis eripit viros claustrales et etiam alios a tribulacionibus suis. Primo per tribulationem mitigationem. Dan. iii. fecit medium fornacis. quod ventus rosis flante. Secundo patientia dabo. Greg. Melius liberat cum patiatur. dabo. Prover. xix. Melior est patiens viro forti. Tertio tribulaciones in delectationes conuicato. Greg. Quae aduersitas cum suppet quod pena fuerit: et de beato Stephano catur. Lapidates torentes illi dulces fuerunt. Primum facit dominus frequenter incipientibus. Secundum proficiens. Tertium perfectus: vel sic (ex oibus tri. meis et cetero. m.). i.e. per operationes. si cut illud legitur adiuuet pauperem de impia. i.e. per inopia. Job. vii. In sex tribulacionibus liberabit te. Greg. Mala quod nos hic sumus ad deum nos ire compellunt. signatum fuit Ero. xii. ubi dicitur regebat egyptum populum istum de terra sua exire velociter.

Mystice.

Feliciter ad deum siue accedit sex gradibus

Accedite ad eum et illuminamini: et facies vestre non confundentur. **S**ecunda pars ubi hortatur ad cognitionem novi sacrificij. id. ad veri agni educationem per passionis eius fidem et imitationem. supra dixerat (magnificare dominum meum tecum) hoc aut ostendit quod magnificare debemus dominum: vii dicit (accedite ad eum) per fidem. per hoc autem quod dicit (accedite) notat liberum arbitrium sed notat per accessus non sit uno passu sed pluribus gradibus siue passibus. **P**rimus est doctrina fidei et humilitas. Secunda fides. **H**ec est ad te optere credere. Tertius dilectio creditus quod caritas dat esse ut forma. Quartus gaudus est conformitas opis: quod dicit Augustinus. Non locis sed meritis ad deum accedimus. **Q**uitus gradus puereriantur: vii Math. x. Qui puereruerit usque in fine hic saluus erit. Sextus dissolutio corporis et anime. his sunt sex gradus per quos ascenditur ad thronum salomonis. iii. Reg. x. Accedite ergo ad eum Eccl. v. Appropinquata ut audias et illuminamini ab eo quod ipse est lux vera illius. o. ho. ve. in hunc munus. Job. i. Qui ergo accedit magis illuminatur. vii et Job. quod supra peccatum eius recubuit et ei familiarius adhuc est per alios illuminatus de eius dignitate altius differuit. vii per aquilas designat quod alios supponit. Ezechiel. i. Facies aequaliter desuper ipsorum quantitatibus (et facies vestre non confundentur). quod. (accedite) securi et dominus vos non repellat. confusio enim est alicui quoniam accedit ad aliquem magnum et ille turpe repellit ab illo. sed sicut dicit in psalmis. dominus non repellit plebem suam. vii dicit. **Q**uoniam deus magnus dominus et rex magistrorum. super omnes deos. et tamen non repellit plebem suam. sed recipit eum bic in gratia et in futuro: recipiet in gloria quod ad eum accesserit. unde dicit Augustinus. Projice in te deum. non enim ita crudelis est ut se subtrahat et te cadere permittat: et hoc est: (et facies vestre non confundentur) quoniam recipiat deus nos hic in gratia et in futuro in gloria. Esa. l. Scio quoniam non confundar: et hoc probat propheta per exemplum sui vii addit.

Iste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum: et de omnibus tribulationibus eius saluauit eum. **I**ste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum: et de omnibus tribulationibus eius saluauit eum. **I**ste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum: et de omnibus tribulationibus eius saluauit eum.

veni foras (clamauit) etiam moriendo. Heb. v. Cum clamore magno et lacrymis tecum. Laboravi clamans rauco facte sunt fauces mee (et exaudiuit eum) Heb. v. Omnes exaudiut est pro sua reverentia. dicit etiam dominus pauper quoniam romanis. Primo quod de paupere matre natus. et hec est paupertas dignationis. i. Chor. viii. Cum esset diuines omnes pro nobis factus est pauperculus. Secundo quod in se pauperrimus nibil habebas. Math. viii. Filius bonus non habebat ubi caput reclinet. et hec est paupertas instructionis. Tertio quod paupertate predicauit. Math. v. Beati pauperes. Lu. xiiii. Nisi quis renunciaverit tecum. et hec est paupertas pfectionis. Math. xix. Si vis esse perfectus tecum. Quarto quod a sociis derelictus solus et nescius in cruce percepit. Esa. lxiiii. Tercular calciavit tecum. et hec est paupertas dispensationis. Quinto quod pauperrimes socios elegit. i. Chor. i. Stulta mundi et infirma elegit deus ut confundat fortia. et fuit causa moueendi presumptum. et subdit in quo cum exaudiuit eum dicit (et ex oibus tribulationibus eius saluauit eum) sicut supra expotum est illud et ex oibus tribulationibus meis eripuit me: subiungit etiam modum salvationis dicens.

Xps dicit
paup quoniam
romanis.

Immittit angelus domini in circuitu timentium eum: et eripiet eos.

Immittit angelus angelus iste christus est. Esa. ix. Cito cabinum magni consilii angelus qui (immittit) monumenta hominum et armorum (in circuitu timentium eum) sicut ille qui defecit castrum mittit in circuitu spicula et lapides ad terrendum hostes et ledendum. hoc ad latram legitimus fecisse dominum in circuitu samarie. iii. Reg. vii. ubi dicitur quod dominus sonitus audiri fecit in castris syrie curru et equorum et exercitus plurimi. et fugerunt syri in tenebris et dimiserunt tentoria sua et asinos et mulos in castris: fugeruntque alias suas tam saluare cupientes. viii. Reg. xix. legitur quod cum ob sideret seminacherib hierusalem nocte una venit angelus domini et percussit castra assyriorum centum. lxxxv. milia. et sennacherib recessit et abiit. sed videtur esse contrarietas eo quod dicit primo (immittit) et post (in circuitu) quod (immittit) dicit intus (in circuitu) dicit extra. sed quod est duplex temptationis. interior et exterior. propter interiorum dicit (immittit) propter exteriorum dicit (in circuitu) vel (angelus domini) dicit platus. Malach. ii. Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem ex ore eius regnent quod angelus domini exercitum est quod debet immittere (in circuitu timentium eum) id est subditum fidelium iacula verbi dei dat ad fugandum hostem. qui circuitus regnus quem deuoret. i. Prof. v. Et omnes saltillentes eius. s. prauos motus et temptationes Esa. xiiii. Sic scitabo super vos medos quod argentum non regnat: nec aurum vel lineum: sed sagittas guulos interficiunt. medi interptant adequati vel mesuratores. et significati sunt per eos boni plati. et predictores qui ad regulam vite christi se adequare: immo iam ad equasse debent et postea forma faci gregis et animo alios mensurare et sibi etiam adequare debent. vii egregius predicator dicit. i. Cor. xii. Imitatores mei estote sicut et ego christi mei non debent querere aurum nec argentum sed salutem aiam. viii. viii. Chor. viii. Non quod vestra sunt sed vos: sed sagittis parvulus. i. motus primos interficiere ne usque ad consumendum vel operationem crescant: vel (angelus domini) ad latram. viii. Dan. x. habebat de principe persarum et ibi dicit. Ecce misericordia eius de principibus primis venit in adiutorium miseri (immittit in circuitu) Cant. iii. Invenerunt me vigiles qui custodiunt civitatem. iii. Reg. vi. Plures sunt nobiscum quod cum illis. Herni. Benignus et domine iesu. qui non es cotenus nostrorum fragilitate murorum sed ipsis boim custodibus angelorum custodi superponit (et eripiet eos) angelus in quolibet sensu quod et christus cum violentia eripit: vii Job. i. Ecce quod tollit peccata et similiter platus et angelus. Prover. xxi. Erue eos quod ducunt ad mortem. Amos. iii. Quoniam eruat pastor de ore leonis duo crura aut extremum auriculam. i. Reg. xvii. dicit dauid de se ad saul. Pascet seruus tuus puerus sui gregis et veniebat leo vel virus tollebatque arietes de medio gregis et sequitur eos et percutiebat cruebatque de ore eorum tecum. Sic ergo prophetas de se posuit exemplum quod se cit ei deus. et quasi ex hoc cocludit quod sequitur.

Figura.

Gustate et videte quoniam suavis est dominus; beatus vir qui sperat in eo.
Gustate tecum. q.d.q: sic exoptatus sum dei misericordiam et dulcedinem ergo et vos (gustate) et sic (videte quoniam suavis est dominus). Gustate prout in effectu. et secundum (videte) in intellectu. Prouer. vlt. Gustauit et videt quoniam bona est negotiatio eius. id etiam bene ordinata (gustate) prout et postea (videte) quod gustatio facit videre. vñ. i. Reg. viii. dicit Ionathas. Elegistis ipsi quod illuminati sunt oculi mei. eo quod gustauerim paullum de melle isto. hec est dulcedo diuine bonitatis quam hic prouestare possumus: sed ad plenum sumere non possumus. donec ad celestes nuptias fuerimus introducti: de quo postea. Parasti in dulcedine tua pauperi te: pauperi vicem quod hic esurit et sitie et expectat illas nuptias non diviti quod hunc semebriat te a calice babylonis. vñ. pparat ei amaritudo et pena eterna sicut minas eis dominus. Lu. vi. Quid vobis diuitibus quod habetis hic consolationem viam. Quid vobis quod saturati estis quod esuritis tecum. illi ergo principium gustare debet et videre quod suavis est dominus: quibus illa dulcedo pparat. scilicet pauperes quod hic nihil habent in quo possunt delectari. vñ bene sequitur (beatus vir qui sperat in eo) vir. s. pauper quem diuitie et delitie non emolument nec encruat (qui sperant in eo). i. in domino. hic est pauperrimus unde diuitibus deo in postea. Consilium inopis confundit quoniam dominus spes eius est (in eo) non in hoc. sicut diuites qui sperant in parvitudibus diuitibus et potentibus in hoc mundo. Hier. xvij. Maledictus qui confidit in boce. Itē (in eo) non in diuitiis. i. ad Thymo. vlti. Diuitibus buius seculi principem non sublimis sapere nec sperare in incerto diuitiarum: sed in deo viuo quod prestat nobis oia. Sed ne spes in presumptione luxuriet bene addit.

Timente dominum omnes sancti eius: quoniam non est inopia timentibus eum.
Timente deo. oes sancti eius) sancti sanguine tinti: vel corde inaudi: vel fide firmi: vel sine terra puri: hoc bene faciebat Job. q. dicebat Job. xxxi. Semper quasi timetates super me fluctus timui deum. et perdus eius ferre non potui. et ibi glo. Grego. Sup se deum metuit quod dum veram vitam desiderat oia despicit quod hic possidens portat. timetates fluctus extremam potestate dicit: quoniam cōmotis oibus elemētis supinus inderet veniens sine omnium apportat quem sancti quotidie expauecit: et pondus eius ferre non possunt: quod extremi iudicij adueniūt intenta mente considerat. pfecto videt quod tantus paucorū imminet quantū non solū tunc videre: sed et nūc prudere p̄t mescit. si ergo sic oes sancti timet quāto magis timere debet oes iniqui. vñ. i. Pe. iiiij. Si vice iustus saluabit imperium et pectora vbi peccati. et Hiero. Quid faciet vngula deserti vbi cocutit cedrus libani. et iō timete (quoniam non est inopia timetibus. e.) quoniam enim in sic timet: ut p̄ eo cūcta despiciant. illi solidi cūcta possidet. i. Cor. vij. Tancū nihil habentes et oia possidentes. Josue. i. Domine locū quem calcauerit vestigium pedis vestri vobis tradā: vel sic (non est inopia). i. defectus opis. i. auxiliū (timentibus) eū) quoniam cū sunt in tribulatiōe: opa et auxiliū dat eis dominus. vñ. ps. Et adiuuit pauperes de inopia. Ro. viij. Diligentibus deum oia cooperant in bonū vel (non est in eis inopia). i. defectus bonorum spūaliū in p̄nti nec defectus bonorum eternorum in futuro. quod sola sunt vere bona. et defectus illorum vera inopia dicitur vocari. et hec inopia non est timetibus deum: quod timor domini expellit inopia acquirit diuitias conservat eas: de primo Eccli. i. Timor domini expellit peccatum quod facit hominem pauperrim quod consumit oia bona. vñ. Prouer. xv. Miseros facit pectus populos. Job. xxxi. Ignis est visus ad consumptionem deuorans et omnia eradicans genitima. de secundo Eccli. xv. Qui timet deum faciet bona. et Eccli. i. Plenitudo sapientiae timere deum. et plenitudo a fructibus illius oīm domus vel oīm bonū illius implebit a generationib⁹ et receptacula a thesauris illis. de tertio Eccl. viij. Qui timet deum nihil negligit. et oia diligenter custodit. Eccl. viij. Ego cognoui quod bonū est timetibus deum. sic et triplex inopia. i. defectus rerum spūaliū. et defectus auriliū. et defectus bonorum spūaliū (non est timetibus eum) et ecōtrario diuites buius mundi illos tres defectus habent. vñ subiungit.

Diuites eguerunt et esurierunt: inquirentes autem dominum non minuerunt omni bono. **D**ivisi. eguerunt rebus. vñ Eccli. v. Quarum non implebit pecunia: ibi interdicit. Semp avarus egere. vñ Hiero. in p̄mo. plogo in fine antiquum dicitur est. Quarao tamē deest quod habet quod non habet credenti totus mundus diuitiarum est. infidelis autem etiam obolo indiget. Itē (eguerunt) aurilio. quod licet in presenti multi inueniunt eos ad malū. pauci tamen vlti nulli inueniunt eos ad bonū et in nouissimo quoniam necessarium foret auxiliū. non habebut auxiliatorē. vñ Elsa. x. Quid facietis in die visitationis et calamitatis de longe venientis: ad cuius cofugietis auxiliū et ubi derelinquetis gloriam viam. Job. xxvij. Dives cum dormierit nihil fecerit afferret: apertis oculis suis et nihil inueniet. apprehendet enim quoniam aqua inopia. Itē (eguerunt) bonis spūaliū. Lu. i. Esuriētes impletos bonis et di. dimi. inanes. bene ergo dicit (diuites eguerunt) bis tribus. Prouer. iiiij. Egestas a domino in domo impetrat. Job. xl. Faciat eius pcedet egestas (et esurierunt) huius prima duo. s. diuitias et potentia quod de virtutibus non curat. Prouer. xxvij. Amia saturata calcabit fauum. Itē esurierunt. i. esurient sine fine. exemplū Lu. xvij. de diuite epulone quod p̄ numia siti petunt gutta aquae nec potuit impetrare. Elsa. lxxv. Ecce servi mei comedunt et vos esurietis. Alia sita huius (leones eguerunt). i. principes et plati raptores. Prouer. xxvij. Leo rugies et vultus esurientes princeps impius super populum pauperem. Mich. vi. Diuites eius repleti sunt iniuste. et iō vacui virtute. ideo eguerunt et esurierunt. eguerunt spūaliibus et esurierunt epalma (inquiretes autem dominum non minuerunt omni bono) supra dixerat non est inopia timetibus enim. Sed quod multi sunt quod non habent inopia non tamē multū abūdant: ideo ut ostendat abūdantiā dicat hic (inquiretes autem dominum). i. intus querentes. s. in secreto oscie (non minuerunt omni bono). i. non habebunt minus quam oīm bonū. s. quod deum quod erit eis oia in oibys. i. Cor. xv. Eccli. xxxij. Qui confidit in domino non minoratus erit. Eccli. xx. Qui odit correctionem minorabit: sed illi quod queruntur eū tamen extra. i. quod videntur eū querere p̄ opa extera quod faciunt et tamē interiorū que rūt et capiunt non ipsum sed vanā gloriam vel emolumētū tpalet: (minuerunt omni bono) quod illud oīm bonū quod est deus non querunt: sed minus bonū vel nihil. s. tpalet: quod vel minimū vlt nullū bonū est: et hoc recipiunt. illud autem oīm bonū non habebunt: vñ Math. v. Attēdite ne iustitia viam faciat corda vobis ut videamini ab eis: alioquin mercede non habebitis apud p̄iem vestrum quod in celis est. Ecce quod minuerunt omni bono. et agdit ibi: cū ḡ facies elemosynā: noli autem te tuba cane resuscit hypocrite faciunt in synagogis et in vicis ut honos rificent ab hominibus: amē dico vobis recuperūt mercede suā. ecce illud minimum quod recipiunt illo magno bono fraudati. de quod dicit hic quod inquietantes eū non minuerunt omni bono: quod nihil aliud querunt extra. Prouer. xij. Desiderium iustorum oīm bonū: prestolatio autem impiorū furor: quia non solū fraudatur omni bono: sed exponunt omni malo.

Cenite filij audite me: timorem domini docebo vobis.

Tertia ps in quod incepentes monet a quibus abstineat: et quod sp̄a principis inchoandū est: et initū sapientia domini: id p̄mo monet ad timorem domini quod illud a quod abstinentia est. s. p̄ctū expellit: vñ Eccli. i. Timor domini expellit p̄ctū: sed quod quod timor est seruilius. quod est filialis. s. ostendit se de timore filiali p̄suasurū cū p̄mittit (venite filij) quod non cogat vos timor seruilius: sed voluntari adducat amor p̄tis vñ celestis. **F**ilius enim deo a philos quod est amor (venite) ḡ passib⁹ timor (audite). Eccli. xvj. Si dilexerit audire sapientias eris. Prouer. i. Audies sapientiam sapientior eris. Prouer. iiiij. Audite filij disciplina p̄tis (timore domini) non minūdū non homin (docebo vobis) Math. x. Nolite timere eos quod occidunt corpus animam autem non p̄nt occidere: sed potius eū timete quod pote animam et corpus perdere in gehennā. Post ostendit quoniam effectus timoris domini. Primum est quod timor domini dat vitam: vñ dicitur. quis est homo qui vult vitas: diligit dies videre bonos,

Psalmus

TQui vult vitā nō dico pñtem q̄ potius mors est: unde cantam? **M**edia vita in morte sum? Prima vita fuit in statu innocētie. Ade t̄ Eue in q̄ nō mori fuit possibile media vita est ab adā post peccatum suum usq; ad finē mūdi: t̄ in hac necesse est mori: t̄ ideo media vita in morte sumus. **T**ertia vita erit in patria: t̄ in hac impossibile erit mori: t̄ de hac dicit (q̄s est hō qui vult vitā) s̄ dicit: hoc sub interrogatiōe qz pauci sunt q̄ recete velint. volūt eīm b̄z sed nō lūt laborare: volūt assequi s̄ nolūt sc̄z. **P**rouer. xiij. **V**ult t̄ nō vult piger: vult vitā inuenire s̄ nō vult q̄rere. **M**ath. vij. **N**angusta porta t̄ arta via q̄ ducit ad vitam: t̄ pauci sunt q̄ inueniunt eā t̄ q̄re: qz pauci q̄runt t̄ intrant artā viam. si eīm diligenter q̄rerent inueniēt: vñ in cōde capitulo dicit. **Q**uerite t̄ inuenientis: oīs eīm q̄ querit inuenient. in lata aut̄ via nō inueniē vita s̄ mors: vñ ibidē d̄ lata t̄ spa ciosa est via, q̄ ducit ad pditionē: t̄ iō multi viden̄ furiosi q̄ via vite: qz arta est abhorrentes: vñ pditionis latā am plectunt: t̄ ad mortē pueniunt: vñ ibi dicit: t̄ multi sunt q̄ intrant p̄ eā. nō dicit solū q̄ intrant: s̄ dicit intrant p̄ eā: vi deliz ad pditionē t̄ mortē eternaz. puidens ergo p̄pheta bane multitudinē pdendōm: t̄ ecōtrario paucitate saluā domi: nō t̄ necessitate cōpellente: s̄ p̄pria volūtate ad hoc deductor bñ querit (q̄s est hō q̄ vult vitā). s̄. eternā. q. d. pauci sunt: t̄ de q̄ vita intelligat declarat subdēns (diligit dies videre bonos) t̄ repetendū est (q̄s est hō). s̄. qui (di ligit t̄. (dies bonos)). s̄. dies eternitatis: de q̄bus in ps. **C**ogitau dies antiqui t̄ annos eternos in mente habui. dies aut̄ pñtis vite nō boni dicēdū sunt s̄ malū: vñ Gen. xlviij. dicit iacob. **D**ies peregrinatiōis vite mec. cxxx. annos sunt parui t̄ malū. **E**p̄l. v. **R**edimētes t̄ps qm̄ dies malū sunt. ecōtrario aut̄ dies patrie sunt magni t̄ innūterabiles t̄ bo ni. ps. **M**elior est dies vna i atrijs tuis sup milia: vel (q̄s est hō q̄ diligit videre dies bonos) s̄. dies pñie. de q̄bus Eccl. viiiij. **N**e tefraudēris a die bona t̄ pticula diei bone nō te p̄tereat. **E**ccl. vij. In die bona fruere bonis: et diē malā p̄caue. maior est eīm dies mortis die nativitatis (q̄s est ergo qui diligit dies videre bonos) bene appetet per opera cuiuslibet. dicit eīm Grego. **P**robatio dilectionis exhibitiō est operis: unde bene subiungit.